

財務データ | 当行単体

貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	平成28年3月期 (平成28年3月31日現在)	科 目	平成28年3月期 (平成28年3月31日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	405,316	預 金	3,941,952
コールローン	1,690	譲 渡 性 預 金	183,623
買入金銭債権	30,445	コ ー ル マ ネ ー	26,254
商品有価証券	11	債券貸借取引受入担保金	88,867
金銭の信託	4,895	借 用 金	83,424
有価証券	1,416,157	外 国 為 替	206
貸 出 金	2,752,562	社 債	10,000
外国為替	8,649	そ の 他 負 債	68,401
その他資産	30,671	役員賞与引当金	40
有形固定資産	38,177	睡眠預金払戻損失引当金	504
無形固定資産	2,860	偶発損失引当金	108
前払年金費用	3,725	繰延税金負債	10,626
支払承諾見返	21,794	再評価に係る繰延税金負債	5,836
貸倒引当金	△15,319	支 払 承 諾	21,794
		負債の部合計	4,441,642
		(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	24,920
		資 本 準 備 金	24,920
		利 益 剰 余 金	148,392
		利 益 準 備 金	12,402
		その他利益剰余金	135,989
		自 己 株 式	△6,179
		株 主 資 本 合 計	204,456
		その他有価証券評価差額金	54,184
		繰延ヘッジ損益	△7,806
		土地再評価差額金	8,961
		評価・換算差額等合計	55,338
		新 株 予 約 権	201
		純資産の部合計	259,996
資産の部合計	4,701,638	負債及び純資産の部合計	4,701,638

損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成28年3月期 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)
経 常 収 益	73,171
資金運用収益	50,720
(うち貸出金利息)	33,163
(うち有価証券利息配当金)	16,864
信託報酬	1
役務取引等収益	9,252
その他業務収益	9,268
その他経常収益	3,927
経 常 費 用	55,657
資金調達費用	5,050
(うち預金利息)	2,182
役務取引等費用	3,660
その他業務費用	6,002
営業経費	37,195
その他経常費用	3,749
経 常 利 益	17,514
特別損失	131
税引前当期純利益	17,382
法人税、住民税及び事業税	3,358
法人税等調整額	2,755
法人税等合計	6,113
当 期 純 利 益	11,268

剰余金の配当状況

平成28年3月期の剰余金配当につきましては、平成27年12月10日に中間配当1,193百万円(1株につき4.0円)平成28年6月30日に期末配当1,182百万円(1株につき4.0円)を実施しております。

なお中間配当には、従業員持株ESOP信託に対する配当金3百万円を含めておりません。

また期末配当には、従業員持株ESOP信託に対する配当金2百万円を含めておりません。

財務データ | 連結

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	平成28年3月期 (平成28年3月31日現在)	科 目	平成28年3月期 (平成28年3月31日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	405,424	預 金	3,935,432
コールローン及び買入手形	1,690	譲 渡 性 預 金	178,123
買入金銭債権	30,445	コールマネー及び売渡手形	26,254
商品有価証券	11	債券貸借取引受入担保金	88,867
金銭の信託	4,895	借 用 金	83,727
有 価 証 券	1,415,115	外 国 為 替	206
貸 出 金	2,747,341	社 債	10,000
外国為替	8,649	そ の 他 負 債	75,409
リース債権及びリース投資資産	16,998	役員賞与引当金	40
その他資産	34,158	退職給付に係る負債	1,159
有形固定資産	42,810	役員退職慰労引当金	48
無形固定資産	4,021	睡眠預金払戻損失引当金	504
退職給付に係る資産	3,041	偶発損失引当金	108
繰延税金資産	1,206	繰延税金負債	10,116
支払承認見返	21,794	再評価に係る繰延税金負債	5,836
貸倒引当金	△17,942	支 払 承 諾	21,794
		負債の部合計	4,437,631
		(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	24,920
		利 益 剰 余 金	153,335
		自 己 株 式	△6,179
		株 主 資 本 合 計	209,398
		その他有価証券評価差額金	54,256
		繰延ヘッジ損益	△7,806
		土地再評価差額金	8,961
		退職給付に係る調整累計額	△1,171
		その他の包括利益累計額合計	54,239
		新 株 予 約 権	201
		非 支 配 株 主 持 分	18,190
		純 資 産 の 部 合 計	282,030
資産の部合計	4,719,661	負債及び純資産の部合計	4,719,661

連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成28年3月期 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)
経 常 収 益	81,381
資金運用収益	50,780
(うち貸出金利息)	33,239
(うち有価証券利息配当金)	16,846
信 託 報 酬	1
役務取引等収益	10,719
その他業務収益	9,268
その他経常収益	10,612
経 常 費 用	61,761
資金調達費用	4,712
(うち預金利息)	2,180
役務取引等費用	2,935
その他業務費用	6,000
営業経費	38,922
その他経常費用	9,189
経 常 利 益	19,620
特 別 利 益	35
特 別 損 失	166
税金等調整前当期純利益	19,489
法人税、住民税及び事業税	3,878
法人税等調整額	2,879
法人税等合計	6,757
当期純利益	12,732
非支配株主に帰属する当期純利益	1,099
親会社株主に帰属する当期純利益	11,632

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を作成しております。

日本橋不動産株式会社
 百十四ビジネスサービス株式会社
 株式会社百十四人材センター
 百十四財田代理店株式会社
 Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
 百十四リース株式会社
 百十四総合保証株式会社
 株式会社百十四ディーシーカード
 株式会社百十四システムサービス
 株式会社西日本ジェシービーカード